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”Var noga med att inte utföra era fromma gärningar i människornas åsyn, för att de skall lägga märke 
till er. Annars har ni ingen lön att vänta hos er Fader i himlen. … Ge din allmosa i det fördolda. Då 
skall din Fader, som ser i det fördolda, belöna dig.
När ni ber, skall ni inte göra som hycklarna. … Nej, när du ber, gå då in i din kammare, stäng dörren 
och be sedan till din fader som är i det fördolda. Då skall din Fader, som ser i det fördolda, belöna dig.
När ni fastar, se då inte dystra ut som hycklarna … Nej, när du fastar, smörj in ditt hår och tvätta ditt 
ansikte, så att inte människorna ser att du fastar, utan bara din Fader i det fördolda. Då skall din Fa-
der, som ser i det fördolda, belöna dig” (Matt 6:1–6, 16–18). 

Kära vänner i Bönegemenskapen! Fastan är det inre livets hållning, något som sker i det för-
dolda och därför upprepar Jesus tre gånger detta att Fadern "ser i det fördolda.” Gud är den 
som ser, den seende Guden, och du är kallad att leva ditt liv inför honom, inte inför männi-
skorna. Därför handlar det kristna livet om ”att se på den som ser oss” (videntem videre, S:t 
Augustinus). Gud uppfostrar med ögonen (Sören Kierkegaard). Ja, Gud ser på en människa, 
för att hon i allt ska se på honom. ”Hagar gav Herren, som hade talat till henne, ett namn: 
”Du är Seendets Gud” (1 Mos 16:13). Därför handlar vår bön och allt vi gör om att vända vår 
blick till den som redan ser på oss. 

Gud är den som hela tiden ser på oss och vi låter honom mer och mer se på oss. Det 
viktiga under fastetiden är inte att du avstår från godis eller sociala medier utan att du blir 
medveten om att Gud ser på dig och att du låter honom se på dig. När Gud ser på en männi-
ska förändrar det henne. Så låt oss under denna fastetid inte uppträda inför människor som 
på en scen, utan endast vara inriktade på att leva inför vår himmelske Faders blick, han som 
ser i det fördolda. När du läser Bibeln så upptäcker du då att det är Gud som läser dig genom 
dessa heligt inspirerade texter. När du varseblir med dina sinnen erfar du att det är Gud som 
möter dig i allt, och så vidare.

Vi får på detta sätt låta Gud se på oss i tro, hopp och kärlek. Tron är att dela Guds syn-
sätt på sig själv och på hela verkligheten. Genom tron får vi dela Guds sätt att se. Vi får se på 
honom som han ser på sig själv. Tron ger oss en inre insikt om vem Gud är, men också på 
världen och på oss själva. Tänk om vi kunde se på oss själva såsom Gud ser på oss! Vilken 
befrielse det är att inse att vi är oändligt älskade, som vi är, fastän vi är stoft. Så kan vi börja 
ana att vi är oändligt älskade och att Gud vill göra något oändligt vackert av vårt liv. 

Vi inser vår synd, att vi behöver förändras, att det är något som vi inte själva klarar av, 
en självcentrering, en inkrökthet som endast Gud befria oss från, och vi förstår att han vill 
befria oss och fylla våra liv med en glädje som ingen kan ta ifrån oss.

Guds frid och allt gott, Pax et Bonum, fader Peder Bergqvist
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Vi ber för varandra
Om man som medlem i bönegemenskapen vill lägga fram ett förbönsämne kan man skicka 
ett mejl till Berget (info@berget.se) eller till f. Peder (peder@berget.se), så skriver vi upp det 
på vår förbönslista.

Välsignade böneljus
På Kyndelsmässodagen välsignades böneljusen, och de kan nu beställas från Berget 
(ingrid@berget.se). Det kostar ganska mycket att skicka ut de välsignade böneljusen och där-
för så kommer det att fortsättningsvis kosta 100:- för att få ett paket böneljus hemskickat 
(självkostnadspris).

”Tillsammans på Berget” 12–15 mars, torsdag kl. 17.30 till söndag kl. 14
Vi möts både i tystnad, meditation, samtal och fördjupning.
Under dessa dagar möts kommuniteten, volontärer, bönegemenskapen, vänner och gäster i 
ett av förkroppsligande av vad Berget är.
Antingen kommer man som gäst och betalar helpensionspriset eller så kan man komma som 
medarbetare och göra en arbetsinsats under dagarna.
Vi är både i S:t Davidsgården och Meditationsgården, vi kombinerar retreat och meditation, 
föredrag och samtal, avskildhet och gemenskap. Anmälan till info@berget.se

Fader Peders böneskola
Mannen gav sin hustru namnet Eva, ty hon blev moder till alla som lever. Herren Gud gjorde kläder 
av skinn åt mannen och kvinnan och klädde dem. … Och Herren Gud förvisade människan från Edens 
trädgård … Han drev ut människan, och öster om Edens trädgård satte han keruberna och det ljung-
ande svärdet att vakta vägen till livets träd (1 Mos 3:20–24).

Kära vänner i Bönegemenskapen! 
Den osynlige frestaren den onda makten, förklär sig till en listig orm och försöker så tvivel i 
kvinnan, lura och förvränga hennes verkligheten. ”Har Gud verkligen sagt att ni inte får äta 
av något träd i trädgården?” (1 Mos 3:1). Men det Gud hade sagt var: ”Du får äta av alla träd 
i trädgården utom av trädet som ger kunskap om gott och ont” (1 Mos 2:16–17).
Problemet var inte att kvinnan svarade och korrigerade ormen utan att hon överhuvudtaget 
gick in i dialog med det onda. 

VI BER:
För Bergets Bönegemenskap, vänner och välgörare, styrelsen
För kommuniteten:
f. Peder, Marie, Margareta, Ingrid, Kristina.
För associerade kommunitetsmedlemmar:
Birgit, Per, Gunilla, Allan, Firozeh, Elsa, Mikael, Martin, Berit.
För volontärer och medarbetare:
Anders, Charlize, Johan, Eva, Fredrica, Tomas, Caitlin, Per och Cecilia.
För det som nu är särskilt angeläget:
Tack till alla som skänkt gåvor. Vi ber för Bergets ekonomi, och om kallelser till kommuniteten 
på Berget och om volontärer och gäster. 
Gåvor tas tacksamt emot till vårt bankgiro: 574-3323
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Detta lära oss att inte gå i dialog med frestelserna, att inte samtala med dem, diskutera inte, 
utan vi ska kasta oss till marken och be om Guds förbarmande. När frestelserna dyker upp, 
”betrakta dem noga. Så snart de börjar säga dig något, ska du inte svara utan resa dig, be och 
kasta dig ner på marken, medan du säger ”Guds son, förbarma dig över mig!” (från Ökenfä-
dernas tänkespråk). Det är ett förhållningssätt till tankar där tankarna ska ses som främmande. 
Kvinnan borde ha ställt den onda tanken till svars: ”Var kommer du ifrån”. ”Vill du mig nå-
got gott, eller något ont?” Ormen hade fångat kvinnans tankar, som det kan vara för oss när 
vi fastnar i tankarnas oordning. ”Ormen sade: ”Ni kommer visst inte att dö” (1 Mos 3:4). Or-
men går längre och motsäger sig helt vad Gud har sagt. Och kvinnan lyssnar… ormen väcker 
i kvinnan ett misstroende mot Gud, istället för förtröstan, tillit och tro. Kvinnan vände sig så 
emot Gud, eftersom hon hade släppt in det onda i sina tankar, hon blev som en stad som in-
tagits av fiendetrupper. Så snabbt hade tron och tilliten till Gud slocknat och istället hade till-
tron till ormens listiga förförelser väckts eller tänts. 
Vår uppgift är istället att lyssna mer på den gode ängeln som hela tiden talar gott, de goda 
tankarna, och formas till en väl befäst stad som fienden inte kan inta.
”Då öppnades deras ögon, och de såg att de var nakna” (1 Mos 3:7). Deras ögon öppnades, 
de såg att de var nakna, att de hade övergett Gud, förlorat den nära relationen och tilliten till 
honom, skönheten i att vara Guds avbild, friden var borta. Hon kände blygsel, skam, och be-
hov av att dölja sig, dölja sitt elände. Rädslan fördrev kärleken.
Även om människan vänder sig bort från Gud så vänder han sig inte bort från henne. Det 
finns ingen plats där vi kan gömma oss för Gud, han är alltid nära och närvarande. Därför 
frågar han efter henne, i hennes frånvaro, bortvändhet: ”Var är du?” (1 Mos 3:9). Var är du 
människa? Ja, var är vi egentligen? Är vi hemma i oss själva, för att alltid och överallt väl-
komna Gud?
Ormen förbannas, blir utstött, får kräla på marken (1 Mos 3:14–15), vilket är en bild för att det 
onda, den Onde förföraren förnedras under alla skapade ting. Djävulen, Satan, det onda är 
underordnad människan och hela skapelsen. Kvinnan och hennes avkomma ska trampa på 
ormens huvud. Det är det första evangeliet, ett löfte om Messias, Kristus, som ska övervinna 
synden, döden, det onda och helvetet. Frestaren trodde att han vunnit när människan föll, 
liksom när Guds Son korsfästes och dog. Men det var endast ett sting i hälen. Jungfru Maria 
och hennes Son Jesus Kristus har söndertrampat ormens huvud. Kristus lever och är upphöjd 
som världsalltets konung, alla Herrars herre, och han har krossat ormens välde för alltid.
Först här får kvinnan namnet Eva (1 Mos 3:20–22), moder till allt levande, vackert! Här har vi 
kvinnans moderliga kallelse, natur, att ge liv, vara livgiverska, den feminina kraften, det ma-
rianska som hela tiden kompletterar det maskulina, det petrinska, vilket vi tydligast ser i 
jungfru Maria som den nya Eva och Kristus som den nye Adam. 
Människan kläs i kläder av skinn, vilket är en antydning om det eviga livet, himlen, paradi-
set, som ett liv då Gud på nytt klär människan, då i vita bröllopskläder, då människans själ 
och kropp inte kläs med djurskinn utan i oförgänglighet och ljus.
Så stängs paradisets port (1 Mos 3:23–24), den port som Kristus har återöppnat för oss: ”San-
nerligen, redan i dag skall du vara med mig i paradiset” (Luk 23:43).
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LÄSPLAN. Hänvisningar till sidor i vår tidebönsbok: Dag efter dag. 
Fastetiden (se s. 715-806)
Fastetiden är en förberedelse till firandet av påsken. Fastetidens liturgi manar oss till omvändelse, så 
att vi värdigt kan fira påskens mysterium. 
18–21/2, se vecka 4
22–28/2, se vecka 1
1–7/3, se vecka 2
8–14/3, se vecka 3
15–21/3, se vecka 4

22–28/3, se vecka 1
29/3–1/4, se vecka 2 (Stilla veckan)
2–5/4, de heliga tre påskdagarna
6–12/4, se vecka 1/2 (Påskoktaven) 

Påsktiden
De femtio dagarna mellan påsk och pingst firas i jublande glädje som en enda festdag, »den stora 
söndagen«. 
13–18/4, se vecka 2
19–25/4, se vecka 3
26–2/5, se vecka 4

3–9/5, se vecka 1
10–16/5, se vecka 2
17–24/6, se vecka 3 

Tiden ”under året”
Tiden »under året« firar ingen speciell aspekt av Kristi hemlighet utan snarare Kristusmysteriet i 
dess fullhet.  
25–30/5, se vecka 4 31/5–6/6, se vecka 1 

Helgondagar och högtider att fira (se helgondelen sidan 889 och framåt): 
18/2 ASKONSDAGEN
19/3 S:T JOSEF, JUNGFRU MARIAS 
BRUDGUM, högtid
25/3 HERRENS BEBÅDELSE - JUNGFRFU 
MARIAS BEBÅDELSEDAG, högtid
29/3 PALMSÖNDAGEN – PASSIONS-
SÖNDAGEN
2/4 SKÄRTORSDAG
3/4 LÅNGFREDAG – HERRENS LIDAN-
DE OCH DÖD
4/4 PÅSKAFTON, PÅSKVAKA, PÅSK-
DAGEN
5/4 PÅSKDAGEN
6/4 ANNANDAG PÅSK 
12/4 ANDRA PÅSKSÖNDAGEN eller Den 
gudomliga barmhärtighetens söndag
25/4 S:T MARKUS, EVANGELIST, FEST
29/4 S:TA KATARINA AV SIENA, JUNG-
FRU, KYRKOLÄRARE, Europas skyddspa-
tron, († 1380), fest
1/5 S:t Josef arbetaren

2/5 S:t Athanasios, biskop och kyrkolärare 
(† 373),
14/5  KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG, hög-
tid
18/5 S:T ERIK, KONUNG OCH MARTYR, 
SVERIGES SKYDDSPATRON, FEST
24/5  PINGSTDAGEN, högtid
25/5 Den saliga jungfru Maria, kyrkans 
moder
26/5 S:t Filippo Neri, minnesdag
28/5 VÅR HERRE JESUS KRISTUS, DEN 
EVIGE ÖVERSTEPRÄSTEN, fest
31/5 HELIGA TREFALDIGHETS DAG
1/6 S:t Justinus, minnesdag
3/6 S:t Charles Lwanga och hans följesla-
gare, martyrer 
4/6 S:ta Maria Elisabeth Hesselblad, min-
nesdag
5/6 S:t Bonifatius, minnesdag
7/6 KRISTI KROPPS OCH BLODS HÖG-
TID
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